Kata taqwa memiliki makna dasar *waqaa-yaqii* yang memiliki makna menjaga, melindungi, hati-hati waspada, memperhatikan, dan menjauhi.<sup>77</sup>

### 3. Ibnu Katsir

Merupakan mufassir klasik yang yang dikenal juga dengan nama Abu al-Fida', lahir di Bashrah desa MIjdal pada tahun 700 H/1300 M. nama lengkapnya Imam ad-Din Abu al-Fida' Ismail bin al-Khatib Syihab ad-Adin Abi Hafsh Umar bin Katsir al-Quraisyi Asy-Syafi'i. sejak berumur tujuh tahun Ibnu Katsir ditinggal oleh ayahnya, kemudian diasuh oleh kakaknya di Damaskus.